Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 09-02-2024
Insolventienummer F.01/24/23
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000316344:F005
Datum uitspraak 09-01-2024
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr B.A.P. Sijben

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Groenewarmte Digital B.v. 09-02-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid GroeneWarmte 09-02-2024
Digital B.V., statutair gevestigd te Uden en kantoorhoudende te (5462 GG) 1

Veghel aan de Pater van den Elsenlaan 17, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 16059752. GroeneWarmte Digital B.V. wordt

hierna ook aangeduid als “Gefailleerde” of "GroeneWarmte Digital”.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel staat vermeld: “Het 09-02-2024
ontwikkelen van een model van collectieve seizoensopslag van warmte. Het 1
verkrijgen, vervreemden, gebruiken, handhaven, ontwikkelen en registreren,

van intellectuele eigendomsrechten. Het in licentie geven van intellectuele

eigendomsrechten. Het ontwikkelen, testen en verkopen van controle

software. De handel in en de productie en levering van duurzame energie.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 181.046,00 €-102.319,00 € 783.138,00

2021 €17.609,00 € -695.151,00 € 2.236.760,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aa863850-ddae-ee11-a881-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49d1f197-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekening over het boekjaar
2021. De jaarrekening over het boekjaar 2022 is nog niet vastgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 29,15

Verslagperiode
van

9-1-2024

t/m

31-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 4 uur 50 min

totaal 4 uur 50 min

Toelichting bestede uren

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie,
waaronder overleg met de bestuurder. Verder wordt verwezen naar de
onderliggende urenspecificaties.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van GroeneW armte Digital is
GroeneWarmte Holding B.V. GroeneWarmte Holding B.V. is eveneens in staat
van faillissement verklaard, zulks op 9 januari 2023 (kenmerk F.01/24/28).
Enig bestuurder van GroeneWarmte Digital is Stichting Administratiekantoor
Ecovat. De bestuurders van Stichting Administratiekantoor Ecovat zijn de
heer A\W. de Groot en mevrouw L.P.M. de Groot - Wijdeven.

GroeneWarmte Digital maakt onderdeel uit van een groep van
vennootschappen. Inmiddels zijn alle leden van deze groep in staat van

faillissement verklaard (eveneens met benoeming van mr. C.A.M. de Bruijn tot

Rechter-Commissaris en met aanstelling van mr. B.A.P. Sijben tot curator).
Het betreft de volgende vennootschappen:

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024

1



1. GroeneWarmte Holding B.V. (faillissementskenmerk: C/01/24/24 F). Dit
betreft de holding vennootschap.

2. GroeneWarmte Projecten B.V. (failissementskenmerk: C/09/24/1 F). Dit
betreft een tussenholding voor project B.V.’s.

3. GroeneWarmte Techniek B.V. (faillissementskenmerk: C/08/24/14 F). Dit
betreft de vennootschap met personeel en de materiéle vaste activa.

4. GroeneWarmte Digital B.V. (failissementskenmerk: C/01/24/23 F). Dit
betreft de vennootschap voor het houden van intellectuele
eigendomsrechten.

5. Vota Werk B.V. (failissementskenmerk: C/01/24/21 F). Dit is een project
B.V.

6. Vota Energie B.V. (failissementskenmerk: C/05/24/9 F). Deze
vennootschap was opgericht om bepaalde activa te exploiteren.

7. WarmteKoude Panningen B.V. (failissementskenmerk: C/01/24/22 F).
Dit betreft een project B.V.

8. GroeneWarmte P2H Projecten B.V. (faillissementskenmerk: C/03/24/4
F). Dit betreft een project B.V.

Het concern hield zich (aanvankelijk) bezig met de ontwikkeling van het
‘Ecovat’. Het Evocat is een technische ontwikkeling dat - samengevat -
weergegeven tot doel heeft om energie te kunnen opslaan. Aanleiding
hiervoor is dat in de lente/zomer relatief veel duurzame energie wordt
opgewekt (zon en wind), terwijl in de herfst/winter energie nodig is. In het
kort houdt de techniek in dat een groot ondergronds vat wordt gemaakt,
waarin water wordt opgeslagen. Dat water wordt in de lente/zomer
opgewarmd, waarbij dat warme water in de herfst/winter wordt gebruikt om
te verwarmen. Van het Ecovat is een demo gerealiseerd in Uden. De inzet
van het Ecovat is met name geschikt voor een gezamenlijk warmtenet.
Gaandeweg is het concern zich ook gaan bezighouden met het ontwerp van
warmtenetten.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend lopen er geen procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend heeft GroeneWarmte Digital geen verzekeringen
afgesloten; de verzekeringen zijn afgesloten via de gelieerde vennootschap
GroeneWarmte Techniek B.V.

1.4 Huur

GroeneWarmte Digital houdt kantoor aan de Pater van den Elsenlaan 17 te
Veghel. De betreffende kantoorlocatie wordt gehuurd door de gelieerde
vennootschap GroeneWarmte Techniek B.V.

09-02-2024
1

09-02-2024
1

09-02-2024
1



1.5 Oorzaak faillissement

Omtrent de oorzaak van het faillissement verklaarde de bestuurder zakelijk 09-02-2024
weergegeven het volgende. Er zijn financiéle middelen in de ontwikkeling van 1
het Ecovat gestoken. Volgens de bestuurder gaat de energietransitie echter
langzamer dan verwacht, waardoor projecten in Nederland uitblijven. Er is

getracht projecten in het buitenland op te starten, doch ook die projecten

zijn nog niet tot uitvoering gekomen. Op een redelijke termijn is dat ook niet

te verwachten. Hierdoor blijven inkomsten uit. Pogingen om extra
financiers/investeerders aan te trekken zijn niet gelukt. Er zijn onvoldoende
inkomsten om de kosten te kunnen dragen. Nu de liquiditeiten onvoldoende

zijn om de verplichtingen te kunnen betalen, is besloten om het eigen

faillissement aan te vragen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-02-2024
Toelichting
1
0 personeelsleden.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
09-02-2024
Toelichting
1
0 personeelsleden.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Niet van toepassing. 09-02-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek in het kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Container met (technische) apparatuur.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vota Werk B.V. heeft in Uden een demolocatie ontwikkeld. Ter zake is een
container met apparatuur geplaatst. De betreffende container met
apparatuur behoort (kennelijk) toe aan GroeneWarmte Digital.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder en onderzoek administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van voorraden of onderhanden werk is vooralsnog niet gebleken. Volgens de
bestuurderis er geen sprake van voorraden of onderhanden werk.

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurder en onderzoek administratie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 29,15
Goodwill/IE rechten

totaal € 29,15 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt een betaalrekening aan bij de ABN AMRO met een positief
banksaldo van € 29,15.

Binnen het concern is GroeneWarmte Digital de zogenaamde 'IP B.V./, te
weten de vennootschap die de intellectuele eigendomsrechten houdt
teneinde deze rechten binnen het concern (en/of derden) in licentie te geven.
De curator is gebleken dat diverse octrooien/patenten zijn verkregen, maar
die inmiddels zijn verlopen omdat de instandhoudingstaksen niet zijn
voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar de administratie, correspondentie met de ABN AMRO.
Onderzoek intellectuele eigendomsrechten.

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Van debiteuren is vooralsnog niet gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Overleg bestuurder en onderzoek administratie.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris geen sprake van een bancaire schuld. Bij ABN AMRO Bank N.V. werd een
betaalrekening aangehouden.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Op 14 februari 2022 is een pandakte opgemaakt met (onder meer)
GroeneWarmte Digital als pandgever en BOM COL Brabant als pandhouder,
dit tot zekerheid van een door BOM COL Brabant aan GroeneWarmte Holding
B.V. verstrekte financiering. Tussen de curator en BOM COL Brabant is
gedebatteerd over dat pandrecht. Het debat daaromtrent is op dit moment
geparkeerd, waartoe werkafspraken zijn gemaakt.

5.4 Separatistenpositie

I (Nog) niet van toepassing.

09-02-2024
1

09-02-2024
1

09-02-2024
1

09-02-2024
1

09-02-2024
1

09-02-2024
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

(Nog) niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

(Nog) niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

(Nog) niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024
1

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024

1



6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024
1

09-02-2024

1

09-02-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gefailleerde heeft verschillende administratieve stukken aangereikt. De 09-02-2024
curator dient hier nog onderzoek naar te doen. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan. 09-02-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen 09-02-2024
ingevolge art. 2:396 BW. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan. 09-02-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-02-2024
Toelichting

1
Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.
7.6 Paulianeus handelen

09-02-2024
Toelichting

1
Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Overleg met bestuurder en de ingeleverde administratie is aan een Quick 09-02-2024
scan onderworpen. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator en kosten : P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Voor dit moment aangemeld: € 50.139,-

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Voor dit moment aangemeld: 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Voor dit moment aangemeld € 9.009,-

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het

faillissement geinformeerd en uitgenodigd om hun vorderingen in te dienen.

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing

09-02-2024

1

09-02-2024

1

09-02-2024
1

09-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van: 09-02-2024
(1)Afwikkeling container; 1
(2)Onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten;

(3)Gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 09-02-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-5-2024 09-02-2024

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris. 09-02-2024

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


